



Ashraf Ahmed elected DCCI president

Ashraf Ahmed, Chief Executive Officer (CEO) of Riverstone Capital Limited, has been elected President of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) for the year 2024, reports BSS.

Malik Talha Ismail Bari has been elected Senior Vice President and Md Junaed Ibna Ali re-elected Vice President for the next term.

The new Board of Directors took over charge

on Tuesday at the 62nd Annual General Meeting (AGM) of the chamber held in the city, said a press release.

The newly-elected Directors are Md Salem Sulaiman, Md Siaam Al-Ddin Malik, Mohammad Saifur Rahman Saif, Nayeemur Rahman and Saif Uddowlah. The newly-elected president of DCCI Ashraf Ahmed, a graduate of the Institute of Business Administration (IBA), University of Dhaka, is a businessman with a long and illustrious career in the financial services industry.

He currently heads an international award winning merchant bank named, Riverstone Capital Limited. Trained as a banker, he served the industry with leading multinational banks in the country such as ANZ Grindlays, Standard Chartered and HSBC, before entering into business.

Specialising in large and complex project finance, capital and debt market solutions, mergers and acquisitions, etc., his experience covers a wide range of industries. With nearly three decades of experience in business, banking, finance and economics, he has first-hand experience of operating business in Bangladesh from different sides. Ashraf Ahmed is the youngest son of late Nuruddin Ahmed, former president of FBCCI, DCCI and Dhaka Club Limited.

The Daily Star

WEDNESDAY, 20 DECEMBER 2023

Ashraf Ahmed new president of DCCI

STAR BUSINESS REPORT

Ashraf Ahmed, chief executive officer of Riverstone Capital Ltd, has been elected as president of the Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) for 2024, said the trade body yesterday.

Malik Talha Ismail Bari, managing director of Unimart Ltd, has been picked as the senior vice-president, and Md Junaed Ibna Ali, chairman of Hitech Steel & Plastic Industries, has been re-elected as the vice-president.

The new board of directors took over the charge at the 62nd annual general meeting of the DCCI at its auditorium yesterday, according to a press release.

Other elected directors are Md Salem Sulaiman, Md Siaam Al-Ddin Malik, Mohammad Saifur Rahman Saif, Nayeemur Rahman, and Saif Uddowlah.



Ashraf Ahmed, a graduate of the Institute of Business Administration at the University of Dhaka, currently heads the merchant bank. Previously, he served multinational banks in Bangladesh such as ANZ Grindlays, Standard Chartered and HSBC, before entering into business.

He is the youngest son of Nuruddin Ahmed, a former president of the Federation of Bangladesh Chambers of Commerce and Industry, the DCCI and Dhaka Club.

Bari, who completed bachelor in business management from King's College London of the United Kingdom and master's in finance from the University of New South Wales in Australia, is also the director of United Enterprises, United Power Generation & Distribution, United Anwara Power, IPCO Developments, United Property Solution, and United Hospital.

Junaed Ibna Ali is also the chairman of Zaber Steel and proprietor of JN Corporation and Trade Land International, the press release added.

Riverstone Capital CEO Ashraf Ahmed elected DCCI president for 2024

Malik Talha Ismail Bari has been elected as the senior vice president and Md Junaed Ibna Ali has been re-elected as the vice president



Ashraf Ahmed, CEO of Riverstone Capital Limited and president of DCCI. Photo: Courtesy

Ashraf Ahmed, chief executive officer (CEO) of Riverstone Capital Limited, has been elected as the president of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) for the year 2024 while Malik Talha Ismail Bari has been elected as the senior vice president and Md Junaed Ibna Ali has been re-elected as the vice president for the term 2024.

The new Board of Directors took charge at the 62nd Annual General Meeting (AGM) of Dhaka chamber held in its auditorium on Tuesday (December 19, 2023).

The newly elected directors are Md Salem Sulaiman, Md Siaam Al-Ddin Malik, Mohammad Saifur Rahman Saif, Nayeemur Rahman and Saif Uddowlah.

 **[Keep updated, follow The Business Standard's Google news channel](#)**

Ashraf Ahmed, a graduate of Institute of Business Administration (IBA), University of Dhaka, is a businessman with a long and illustrious career in the financial services industry.

He currently heads an international award winning merchant bank named, Riverstone Capital Limited. Trained as a banker, he served the industry with leading multinational banks in the country such as ANZ Grindlays, Standard Chartered and HSBC, before entering into business.

Specialising in large and complex project finance, capital and debt market solutions, mergers and acquisitions etc., his experience covers a wide range of industries. With nearly three decades of experience in business, banking, finance and economics, he has had first-hand experience of operating business in Bangladesh from different sides.

Ashraf Ahmed is the youngest son of Nuruddin Ahmed, former president of FBCCI, DCCI and Dhaka Club Limited.

The newly elected Senior Vice President of DCCI Malik Talha Ismail Bari is the managing director of Unimart Ltd.

He is also the director of United Enterprises & Co Ltd, United Power Generation & Distribution Co Ltd, United Anwara Power Ltd, IPCO Developments Ltd, United Property Solution Ltd and United Hospital Limited.

He completed his bachelor in Business Management from King's College London, United Kingdom and Masters in Finance from University of New South Wales, Australia.

He is an active member of the Board of Trustees of United International University and United Trust, a CSR organisation of the United Group.

Re-elected Vice President Md Junaed Ibna Ali is the chairman of Hitech Steel & Plastic Industries (Pvt) Ltd, Chairman of Zaber Steel, Proprietor of JN Corporation and Trade Land International.

Moreover, he is engaged in various export and import businesses. His ventures are mostly involved in home appliances, steel products manufacturing and importing, hi-tech agro products, horticulture, dairy, food processing and fisheries.

He also is the president of Bangladesh Secondary Quality Tinplate Importers Association, senior vice president of Bangladesh Dairy Farmers' Association and Bangladesh Iron & Steel Importers Association. In addition, he is the director of Bangladesh Thai Chamber of Commerce & Industry and Canada Bangladesh Chamber of Commerce & Industry.

Besides, he is the life-member of Gulshan Shooting Club. He completed his Master's in Business Administration (MBA) in 2010.



Ashraf Ahmed

Ashraf elected DCCI president

Staff Correspondent

ASHRAF Ahmed, chief executive officer of Riverstone Capital Limited, has been elected president of the Dhaka Chamber of Commerce and Industry for the term of 2024, said a press release.

Malik Talha Ismail Bari has been elected senior vice-president and Md Junaed Ibna Ali has been re-elected vice-president of the trade body for the same term.

The new board of directors took charge at the 62nd annual general meeting of the DCCI, held in its auditorium in the capital Dhaka on Tuesday, the release said.

The newly elected directors are Md Salem Sulaiman, Md Siaam Al-Ddin Malik, Mohammad Saifur Rahman Saif, Nayeemur Rahman and Saif Uddowlah.

Ashraf, a graduate from the Institute of Business Administration, University of Dhaka, is a businessman with a long career in the financial services industry.

Malik Talha is the managing director of Unimart Ltd.

He is also the director of United Enterprises & Co Ltd, United Power Generation & Distribution Co Ltd, United Anwara Power Ltd, IPCO

He completed his bachelor in business management from King's College London, United Kingdom and Masters in Finance from University of New South Wales, Australia.

Junaed is chairman of Hitech Steel & Plastic Industries (Pvt) Ltd, chairman of Zaber Steel, and proprietor of J.N. Corporation and Trade Land International.

He is the president of the Bangladesh Secondary Quality Tinplate Importers Association, senior vice-president of Bangladesh Dairy Farmers' Association and Bangladesh Iron and Steel Importers Association.

He is also a director of the Bangladesh Thai Chamber of Commerce and Industry and the Canada Bangladesh Chamber of Commerce and Industry.

He completed his master's in business administration in 2010.

Ashraf Ahmed new DCCI president for 2024

62nd AGM held

Daily Sun Report, Dhaka

Ashraf Ahmed, chief executive officer (CEO) of Riverstone Capital Limited, has been elected as the president of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) for the year 2024 while Malik Talha Ismail Bari has been elected as the senior vice president and Md Ju-naed Ibna Ali has been re-elected as the vice president for the term 2024.

The new Board of Directors took over charge at the 62nd Annual General Meeting (AGM) of Dhaka Chamber held in its Auditorium on Tuesday, said a press release.

The newly elected Directors are Md Salem Sulaiman, Md Siaam Al-Ddin Malik, Mohammad Saifur Rahman Saif, Nayeemur Rahman and Saif Uddowlah.

The newly elected president of DCCI Ashraf Ahmed, a graduate of Institute of Business Administration (IBA), University of Dhaka, is a businessman with a long and illustrious career in the financial services industry. He currently



heads an international award winning merchant bank named, Riverstone Capital Limited. Trained as a banker, he served the industry with leading multinational banks in the country such as ANZ Grindlays, Standard Chartered and HSBC, before entering into business. Specializing in large and complex project finance, capital and debt market solutions, mergers and acquisitions etc., his experience covers a wide range of industries. With nearly three decades

of experience in business, banking, finance and economics, he has had first-hand experience of operating business in Bangladesh from different sides. Ashraf Ahmed is the youngest son of late Nuruddin Ahmed, former President of FBCCI, DCCI and Dhaka Club Limited.

Newly elected senior vice president of Dhaka Chamber, Malik Talha Ismail Bari is the Managing Director of Unimart Ltd He is also the Director of United Enterprises and Co Ltd, United Power Generation and Distribution Co Ltd, United Anwara Power Ltd, IPCO Developments Ltd, United Property Solution Ltd and United Hospital Limited.

He completed his Bachelor in Business Management from King's College London, United Kingdom and Masters in Finance from University of New South Wales, Australia. He is an active member of the Board of Trustees of United International University and United Trust, a CSR organization of the United Group.

Ashraf Ahmed becomes DCCI president

Staff Correspondent

Ashraf Ahmed, Chief Executive Officer (CEO) of Riverstone Capital Ltd, has been elected as the president of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) for the year 2024.

While, Malik Talha Ismail Bari has been elected as the senior vice president and Md Junaed Ibna Ali has been re-elected as the vice president for the term 2024.

The new Board of Directors took over charge at the 62nd Annual General Meeting (AGM) of Dhaka Chamber held in its Auditorium on Tuesday, read a press release.

The newly elected Directors are Md Salem Sulaiman, Md Siaam Al-Ddin Malik, Mohammad Saifur Rahman Saif, Nayeemur Rahman and Saif Ud-dowlah.

The newly elected President of DCCI Ashraf Ahmed, a graduate of Institute of Business Administration (IBA), University of Dhaka, is a businessman with a long and illustrious career in the financial services industry.



He currently heads an international award winning merchant bank named, Riverstone Capital Limited. Trained as a banker, he served the industry with leading multinational banks in the country such as ANZ Grindlays, Standard Chartered and HSBC, before entering into business. Specializing in large and complex project finance, capital and debt market solutions, mergers and acqui-

sitions etc, his experience covers a wide range of industries.

With nearly three decades of experience in business, banking, finance and economics, he has had first-hand experience of operating business in Bangladesh from different sides. Ashraf Ahmed is the youngest son of late Nuruddin Ahmed, former President of FBCCI, DCCI and Dhaka Club Limited.

Newly elected Senior Vice President Malik Talha Ismail Bari is the Managing Director of Unimart Ltd. He is also the Director of United Enterprises & Co Ltd, United Power Generation & Distribution Co Ltd, United Anwara Power Ltd, IPCO Developments Ltd, United Property Solution Ltd and United Hospital Limited.

He completed his Bachelor in Business Management from King's College London, United Kingdom and Masters in Finance from University of New South Wales, Australia. He is an active member of the Board of Trustees of United International University and United Trust, a CSR organiza-

tion of the United Group.

Re-elected Vice President Md Junaed Ibna Ali is the Chairman of Hitech Steel & Plastic Industries (Pvt.) Ltd, Chairman of Zaber Steel, Proprietor of JN Corporation and Trade Land International. Moreover, he is engaged in various export and import businesses.

His ventures are mostly involved in home appliance, steel products manufacturing and importing, hi-tech agro products, horticulture, dairy, food processing and fisheries. He is the President of Bangladesh Secondary Quality Tinplate Importers Association, Senior Vice President of Bangladesh Dairy Farmers' Association and Bangladesh Iron & Steel Importers Association. He is also the Director of Bangladesh Thai Chamber of Commerce & Industry and Canada Bangladesh Chamber of Commerce & Industry.

Besides, he is the life-member of Gulshan Shooting Club. He completed his Master's in Business Administration (MBA) in 2010.

Newly elected DCCI board takes charge at 62nd AGM

Business Correspondent

Ashraf Ahmed, Chief Executive Officer (CEO) of Riverstone Capital Limited has been elected as President of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) for 2024.

Malik Talha Ismail Bari has been elected as Senior Vice President and Md. Junaed Ibna Ali has been re-elected as Vice President for the same tenure.

The new Board of Directors took over the charge at the 62nd Annual General Meeting (AGM) of DCCI held in its auditorium on Tuesday.

The newly elected Directors are Md. Salem Sulaiman, Md. Siaam Al-Ddin Malik, Mohammad Saifur Rahman Saif, Nayeemur Rahman and Saif Uddowlah.

The newly elected DCCI President Ashraf Ahmed, a graduate of the Institute of Business Administration (IBA) of University of Dhaka, is a distinguished businessman with a long and illustrious career in the financial services industry. He currently heads an international award winning merchant bank named, Riverstone Capital Limited.

Trained as a banker, he served the industry with leading multinational banks in the country such as ANZ Grindlays, Standard Chartered and HSBC, before entering business.

Specializing in large and complex project financing, capital and debt market solutions, mergers and acquisitions etc, his experience covers a wide range of industries having nearly three decades of experience in business, banking, finance and economics.

Ashraf has had first-hand experience of operating business in Bangladesh from different sides. He is the youngest son of late Nuruddin



Ashraf Ahmed
President, DCCI



Malik Talha Ismail Bari
Senior Vice President, DCCI



Md. Junaed Ibna Ali
Vice President, DCCI

Ahmed, former President of FBCCI, DCCI and Dhaka Club Limited.

Newly elected Senior Vice President of DCCI Malik Talha Ismail Bari is the Managing Director of Unimart Ltd, Director of United Enterprises & Co. Ltd., United Power Generation and Distribution Co. Ltd., United Anwara Power Ltd, IPCO Developments Ltd and a host of other leading business houses

He completed his Bachelor in Business Management from King's College London, United Kingdom and Masters in Finance from University of New South Wales, Australia. He is an active member of the Board of Trustees of United International University and United Trust, a CSR organization of the United Group.

Re-elected Vice President of DCCI Md. Junaed Ibna Ali is Chairman of Hitech Steel & Plastic Industries

(Pvt.) Ltd., Chairman of Zaber Steel, Proprietor of J.N. Corporation and Trade Land International. Moreover, he is engaged in various export and import businesses.

His ventures are mostly involved in home appliance, steel products manufacturing and import, hi-tech agro products, horticulture, dairy, food processing and fisheries.

He is the President of Bangladesh Secondary Quality Tinplate Importers Association, Senior Vice President of Bangladesh Dairy Farmers' Association and Bangladesh Iron and Steel Importers Association, Director of Bangladesh Thai Chamber of Commerce and Industry and Canada Bangladesh Chamber of Commerce and Industry.

Besides, he is the life-member of Gulshan Shooting Club. He completed his Master's in Business Administration (MBA) in 2010.



প্রথম আলো

বুধবার, ২০ ডিসেম্বর ২০২৩



আশরাফ আহমেদ



মালিক তালহা ইসমাইল

ঢাকা চেম্বারের নেতৃত্বে আশরাফ আহমেদ

নিজস্ব প্রতিবেদক, ঢাকা

ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) নতুন সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন রিভারস্টোন ক্যাপিটালের প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা (সিইও) আশরাফ আহমেদ। একই সঙ্গে মালিক তালহা ইসমাইল বারী উর্ধ্বতন সহসভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন। সহসভাপতি পদে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন মো. জুনায়েদ ইবনে আলী।

ডিসিসিআইয়ের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় গতকাল মঙ্গলবার ২০২৪ সালের জন্য আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে নতুন পরিচালনা পর্ষদ নির্বাচিত করা হয়। ঢাকা চেম্বারের পাঠানো এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে বিষয়টি জানানো হয়েছে। গতকাল থেকেই ডিসিসিআইয়ের নবনির্বাচিত নেতৃত্ব দায়িত্ব নিয়েছেন।

সভাপতি, উর্ধ্বতন সহসভাপতি ও সহসভাপতি ছাড়া ডিসিসিআইয়ের নবনির্বাচিত পরিচালকেরা হলেন মো. সালিম সোলায়মান, মো. সিয়াম আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর রহমান, নাইমুর রহমান ও সাইফ উদ্দৌলাহ।

ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি আশরাফ আহমেদ বর্তমানে মার্চেন্ট ব্যাংক রিভারস্টোন ক্যাপিটালের সিইও। ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ব্যবসায় প্রশাসন ইনস্টিটিউট (আইবিএ) থেকে তিনি স্নাতক সম্পন্ন করেন। শিক্ষাজীবন শেষে এএনজেড গ্রিন্ডলেজ, স্ট্যান্ডার্ড চার্টার্ড ব্যাংক, এইচএসবিসিসহ বেশ কয়েকটি বহুজাতিক ব্যাংকে গুরুত্বপূর্ণ পদে দায়িত্ব পালন করেন তিনি। পরে তিনি ব্যাংক খাতের ব্যবসায় যুক্ত হন। এফবিসিসিআই, ঢাকা চেম্বার ও ঢাকা ক্লাবের সাবেক সভাপতি ব্যবসায়ী নূরউদ্দিন আহমেদের কনিষ্ঠ পুত্র আশরাফ আহমেদ।

ঢাকা চেম্বারের নতুন উর্ধ্বতন সহসভাপতি মালিক তালহা ইসমাইল বারী ইউনিমার্টির ব্যবস্থাপনা পরিচালক। এ ছাড়া তিনি ইউনাইটেড এন্টারপ্রাইজেস অ্যান্ড কোম্পানি, ইউনাইটেড পাওয়ার জেনারেশন অ্যান্ড ডিস্ট্রিবিউশন কোম্পানি ও ইউনাইটেড হাসপাতালের পরিচালক।

ডিসিসিআইয়ের সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত মো. জুনায়েদ ইবনে আলী হাইটেক স্টিল অ্যান্ড প্লাস্টিক ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড ও জাবের স্টিলের চেয়ারম্যান।

দৈনিক বাংলা

বুধবার, ২০ ডিসেম্বর ২০২৩

ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি আশরাফ আহমেদ

নিজস্ব প্রতিবেদক

ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) নতুন সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন রিভারস্টোন ক্যাপিটাল লিমিটেডের প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা (সিইও) আশরাফ আহমেদ। একই সঙ্গে মালিক তালহা ইসমাইল বারী উর্ধ্বতন সহসভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন। সহসভাপতি পদে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন মো. জুনায়েদ ইবনে আলী।



ডিসিসিআইয়ের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় গতকাল মঙ্গলবার ২০২৪ সালের জন্য আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে নতুন পরিচালনা পর্ষদ নির্বাচিত করা হয়। ঢাকা চেম্বারের পাঠানো এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে বিষয়টি জানানো হয়েছে।

ডিসিসিআইয়ের নবনির্বাচিত পরিচালকরা হলেন মো. সালিম সোলায়মান, মো. সিরাম আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর রহমান, নাইমুর রহমান ও সাইফ উদ্দৌলাহ।

ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি আশরাফ আহমেদ বর্তমানে মার্চেন্ট ব্যাংক রিভারস্টোন ক্যাপিটালের সিইও। ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ব্যবসায় প্রশাসন ইনস্টিটিউট (আইবিএ) থেকে তিনি স্নাতক সম্পন্ন করেন। শিক্ষাজীবন শেষে এএনজেড গ্রিন্ডলেজ, স্ট্যান্ডার্ড চার্টার্ড ব্যাংক, এইচএসবিসিসি বেস কয়েকটি বহুজাতিক ব্যাংকে গুরুত্বপূর্ণ পদে দায়িত্ব পালন করেন তিনি। পরে তিনি ব্যাংক খাতের ব্যবসায় যুক্ত হন। ডিসিসিআই জানিয়েছে, বৃহৎ প্রকল্পে অর্থায়ন, পুঁজিবাজার, মার্জার, অ্যাকুইজিশনসহ আর্থিক খাতের বিভিন্ন শাখায় আশরাফ আহমেদের পারদর্শিতা রয়েছে। এফবিসিসিআই, ঢাকা চেম্বার ও ঢাকা ব্লবের সাবেক সভাপতি ব্যবসায়ী নূরউদ্দিন আহমেদের কনিষ্ঠ পুত্র আশরাফ আহমেদ।

ঢাকা চেম্বারের নতুন উর্ধ্বতন সহসভাপতি মালিক তালহা ইসমাইল বারী ইউনিমার্চের ব্যবস্থাপনা পরিচালক। ডিসিসিআইয়ের সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত মো. জুনায়েদ ইবনে আলী হাইটেক স্টিল অ্যান্ড প্লাস্টিক ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড ও জাবের স্টিলের চেয়ারম্যান।

সমকাল

বুধবার, ২০ ডিসেম্বর ২০২৩

আশরাফ সভাপতি, তালহা ও জুনায়েদ সহসভাপতি

■ সমকাল প্রতিবেদক

আশরাফ আহমেদ ২০২৪ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন। এ ছাড়া মালিক তালহা ইসমাইল বারী উর্ধ্বতন সহসভাপতি এবং জুনায়েদ ইবনে আলী সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। মঙ্গলবার ডিসিসিআই মিলনায়তনে চেম্বারের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় নতুন পরিচালনা পর্যদের ঘোষণা দেওয়া হয়।

ঢাকা চেম্বারের এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে এ তথ্য জানানো হয়। ডিসিসিআইর নবনির্বাচিত অন্য পরিচালকরা হলেন— সালিম সোলায়মান, সিয়াম আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর রহমান সাইফ, নাইমুর রহমান এবং সাইফ উদ্দৌলাহ।

আশরাফ আহমেদ মার্চেন্ট ব্যাংক রিভারস্টোন ক্যাপিটাল লিমিটেডের প্রধান নির্বাহী হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। একজন প্রশিক্ষিত ব্যাংকার হিসেবে কর্মজীবন শুরুর পর তিনি বাংলাদেশে পরিচালিত বেশ কয়েকটি বহুজাতিক ব্যাংকে গুরুত্বপূর্ণ পদে কর্মরত ছিলেন এবং পরবর্তী সময়ে এ খাতের ব্যবসায় নিয়োজিত হন। আশরাফ আহমেদ এফবিসিসিআই, ঢাকা চেম্বার এবং ঢাকা ক্লাবের সাবেক সভাপতি বিশিষ্ট ব্যবসায়ী মরহুম নূরউদ্দিন আহমেদের কনিষ্ঠ পুত্র।

নবনির্বাচিত উর্ধ্বতন সহসভাপতি মালিক তালহা ইসমাইল বারী ইউনিমার্ট লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক। এ ছাড়া তিনি ইউনাইটেড এন্টারপ্রাইজেস অ্যান্ড কোম্পানি, ইউনাইটেড পাওয়ার জেনারেশন

ঢাকা চেম্বারের নতুন কমিটি



আশরাফ আহমেদ



মালিক তালহা



জুনায়েদ ইবনে আলী

অ্যান্ড ডিস্ট্রিবিউশন, ইউনাইটেড আনোয়ারা পাওয়ার, আইপিসিও ডেভেলপমেন্টস, ইউনাইটেড প্রপার্টি সলিউশন এবং ইউনাইটেড হাসপাতালের পরিচালক। এ ছাড়া ইউনাইটেড ইন্টারন্যাশনাল ইউনিভার্সিটির ট্রাস্টি বোর্ডের সদস্য। তিনি যুক্তরাজ্যের 'কিংস কলেজ লন্ডন' থেকে ব্যবসায় ব্যবস্থাপনায় স্নাতক এবং অস্ট্রেলিয়ার 'ইউনিভার্সিটি অব নিউ সাউথ ওয়েলস' থেকে স্নাতকোত্তর ডিগ্রি লাভ করেন।

সহসভাপতি মো. জুনায়েদ ইবনে আলী হাইটেক স্টিল অ্যান্ড প্লাস্টিক ইন্ডাস্ট্রিজ ও জাবের স্টিলের চেয়ারম্যান এবং জে এন করপোরেশন ও ট্রেড ল্যান্ড ইন্টারন্যাশনালের স্বত্বাধিকারী। জুনায়েদ ইবনে আলী বাংলাদেশ সেকেন্ডারি কোয়ালিটি টিনপ্লেট ইমপোর্টার্স অ্যাসোসিয়েশনের সভাপতি, বাংলাদেশ ডেইরি ফার্মার্স অ্যাসোসিয়েশন ও বাংলাদেশ আয়রন অ্যান্ড স্টিল ইমপোর্টার্স অ্যাসোসিয়েশনের উর্ধ্বতন সহসভাপতি এবং বাংলাদেশ-থাই চেম্বার ও কানাডা-বাংলাদেশ চেম্বারের পরিচালক।

নয়া দিগন্ত

বুধবার, ২০ ডিসেম্বর ২০২৩

ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি আশরাফ আহমেদ

● অর্থনৈতিক প্রতিবেদক

২০২৪ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন আশরাফ আহমেদ।

গতকাল মঙ্গলবার ডিসিসিআই অডিটোরিয়ামে অনুষ্ঠিত ঢাকা চেম্বারের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে তাকে দায়িত্বভার প্রদান করা হয়।

একই সাথে ইউনিমার্ট লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক মালিক তালহা ইসমাইল বারী উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং মো: জুনায়েদ ইবনে আলী সহ-সভাপতি হিসেবে পুনঃনির্বাচিত হয়েছেন।



ডিসিসিআইয়ের নবনির্বাচিত অন্য পরিচালকরা হলেন- মো: সালিম সোলায়মান, মো: সিয়াম আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর রহমান সাইফ, নাইমুর রহমান এবং সাইফ উদ্দৌলাহ।

ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত সভাপতি আশরাফ আহমেদ ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ইনস্টিটিউট অব বিজনেস অ্যাডমিনিস্ট্রেশন (আইবিএ) থেকে স্নাতক ডিগ্রি লাভ করেন। দেশের আর্থিক সেবা খাতে তার সুদীর্ঘ ও বহুমাত্রিক কর্ম অভিজ্ঞতা রয়েছে। বর্তমানে তিনি আন্তর্জাতিক স্বীকৃতিপ্রাপ্ত মার্চেন্ট ব্যাংক রিভারস্টোন ক্যাপিটাল লিমিটেডের প্রধান নির্বাহী হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন।

ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি আশরাফ আহমেদ



বঙ্গবাজার অনলাইন

ডিসেম্বর ১৯, ২০২৩



২০২৪ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন আশরাফ আহমেদ। তিনি বর্তমানে দেশের খ্যাতনামা ব্যাংক-বহির্ভূত আর্থিক প্রতিষ্ঠান (এনবিএফআই) রিভারস্টোন ক্যাপিটাল লিমিটেডের প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা (সিইও) হিসেবে নিয়োজিত রয়েছেন। একই সঙ্গে মালিক তালহা ইসমাইল বারী উর্ধ্বতন সহসভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং মো. জুনায়েদ ইবনে আলী সহসভাপতি হিসেবে পুনঃনির্বাচিত হয়েছেন।

মঙ্গলবার (১৯ ডিসেম্বর) ডিসিসিআই অডিটোরিয়ামে অনুষ্ঠিত ঢাকা চেম্বারের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় আশরাফ আহমেদকে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে দায়িত্বভার দেয়া হয়। ডিসিসিআইর নবনির্বাচিত অন্যান্য পরিচালকরা হলেন- মো. সালিম সোলায়মান, মো. সিয়াম আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর রহমান সাইফ, নাইমুর রহমান এবং সাইফ উদ্দৌলাহ।

ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত সভাপতি আশরাফ আহমেদ ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ইনস্টিটিউট অব বিজনেস অ্যাডমিনিস্ট্রেশন (আইবিএ) থেকে স্নাতক ডিগ্রি লাভ করেন। শিক্ষাজীবন শেষে একজন প্রশিক্ষিত ব্যাংকার হিসেবে কর্মজীবন শুরু পর তিনি বাংলাদেশে পরিচালিত বেশ কয়েকটি বহুজাতিক ব্যাংক যেমন- এএনজেড গ্রিন্ডলেজ, স্ট্যান্ডার্ড চার্টার্ড ব্যাংক এবং এইচএসবিসি'র গুরুত্বপূর্ণ পদে কর্মরত ছিলেন এবং পরে এ খাতের ব্যবসায় নিয়োজিত হন। বৃহৎ প্রকল্প অর্থায়ন, পুঁজিবাজার, মার্জার এবং অ্যাকুইজিশনসহ এই খাতের বিভিন্ন শাখায় রয়েছে তার পারদর্শিতা রয়েছে। ব্যবসা-বাণিজ্য, ব্যাংকিং, অর্থায়ন এবং অর্থনীতির নানাবিধ খাতে তিন দশকের অভিজ্ঞতার আলোকে তিনি নিরন্তর কাজ করে যাচ্ছেন।

ডিসিসিআইর নবনির্বাচিত সভাপতি আশরাফ আহমেদ, এফবিসিসিআই, ঢাকা চেম্বার এবং ঢাকা ক্লাবের প্রাক্তন সভাপতি বিশিষ্ট ব্যবসায়ী মরহুম নূরউদ্দিন আহমেদের ছোট ছেলে।

আশরাফ আহমেদ ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি

অর্থনৈতিক রিপোর্টার : আশরাফ আহমেদ
২০২৪ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স
অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি



নির্বাচিত হয়েছেন।
তিনি রিভারস্টোন
ক্যাপিটালের প্রধান
নির্বাহী কর্মকর্তা।
এছাড়া মালিক
তালহা ইসমাইল
বারী উর্ধ্বতন
সহ-সভাপতি
এবং জুনায়েদ
ইবনে আলী সহ-
সভাপতি হিসেবে

পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। গতকাল মঙ্গলবার
ডিসিসিআই মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত ঢাকা
চেম্বারের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায়
নতুন পরিচালনা পরিষদের ঘোষণা দেওয়া
হয়। ডিসিসিআইর নবনির্বাচিত অন্যান্য
পরিচালকরা হলেন সালিম সোলায়মান,
সিয়াম আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর
রহমান সাইফ, নাইমুর রহমান এবং সাইফ
উদ্দৌলাহ।

নবনির্বাচিত সভাপতি আশরাফ আহমেদ
মার্চেন্ট ব্যাংক রিভারস্টোন ক্যাপিটাল
লিমিটেডের প্রধান নির্বাহী হিসেবে দায়িত্ব
পালন করছেন। একজন প্রশিক্ষিত ব্যাংকার
হিসেবে কর্মজীবন শুরু পর তিনি বাংলাদেশে
পরিচালিত বেশ কয়েকটি বহুজাতিক ব্যাংক
যেমন: এএনজেড গ্রিন্ডলেজ, স্ট্যান্ডার্ড চার্টার্ড
ব্যাংক এবং এইচএসবিসি-এর গুরুত্বপূর্ণ পদে
কর্মরত ছিলেন এবং পরবর্তীতে এখাতের
ব্যবসায় নিয়োজিত হন। আশরাফ আহমেদ
এফবিসিসিআই, ঢাকা চেম্বার এবং ঢাকা
ক্লাবের প্রাক্তন সভাপতি বিশিষ্ট ব্যবসায়ী
মরহুম নূরউদ্দিন আহমেদের কনিষ্ঠ সন্তান।

বুধবার, ২০ ডিসেম্বর ২০২৩



ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি আশরাফ আহমেদ

অর্থনৈতিক রিপোর্টার ॥ ২০২৪

সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব
কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির
(ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত
হয়েছেন আশরাফ আহমেদ।

মঙ্গলবার ডিসিসিআই
অডিটরিয়ামে অনুষ্ঠিত ঢাকা
চেম্বারের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ
সভায় আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি
হিসেবে তাকে দায়িত্বভার প্রদান
করা হয়। একই সঙ্গে ইউনিমার্ট
লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক
মালিক তালহা ইসমাইল বারী
উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি হিসেবে
নির্বাচিত হয়েছেন এবং মো.
জুনায়েদ ইবনে আলী সহ-
সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত
হয়েছেন।

ডিসিসিআইয়ের নবনির্বাচিত
অন্যান্য পরিচালকরা হলেন- মো.
সালিম সোলায়মান, মো. সিয়াম
আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ
সাইফুর রহমান সাইফ, নাইমুর
রহমান এবং সাইফ উদ্দৌলাহ।

বুধবার, ২০ ডিসেম্বর ২০২৩



ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি

আশরাফ আহমেদ

নিজস্ব প্রতিবেদক

আশরাফ আহমেদ ২০২৪ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন। গতকাল মঙ্গলবার ডিসিসিআই অডিটোরিয়ামে অনুষ্ঠিত ঢাকা চেম্বারের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে তাকে দায়িত্বভার দেয়া হয়। একই সঙ্গে ইউনিমার্ট লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক মালিক তালহা ইসমাইল বারী উর্ধ্বতন সহসভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং মো. জুনায়েদ ইবনে আলী

সহসভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

ডিসিসিআইয়ের নবনির্বাচিত অন্য পরিচালকরা হলেন—মো. সালিম সোলায়মান, মো. সিয়াম আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর রহমান সাইফ, নাইমুর রহমান ও সাইফ উদ্দৌলাহ।

ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত সভাপতি আশরাফ আহমেদ ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ইনস্টিটিউট অব বিজনেস অ্যাডমিনিস্ট্রেশন (আইবিএ) থেকে স্নাতক ডিগ্রি লাভ করেন। দেশের আর্থিক সেবা খাতে তার সুদীর্ঘ ও বহুমাত্রিক কর্মঅভিজ্ঞতা রয়েছে। বর্তমানে তিনি আন্তর্জাতিক স্বীকৃতিপ্রাপ্ত মার্চেন্ট ব্যাংক রিভারস্টোন ক্যাপিটাল লিমিটেডের প্রধান নির্বাহী হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। ব্যবসা-বাণিজ্য, ব্যাংকিং, অর্থায়ন ও অর্থনীতির নানা খাতে তিন দশকের আলোকে তিনি নিরন্তর কাজ করে যাচ্ছেন।



আশরাফ আহমেদ ঢাকা চেম্বারের নতুন সভাপতি

কালবেলা প্রতিবেদক ▶▶

২০২৪ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন আশরাফ আহমেদ। গতকাল মঙ্গলবার ডিসিসিআই অডিটোরিয়ামে অনুষ্ঠিত ঢাকা চেম্বারের বার্ষিক সাধারণ সভায় তাকে সভাপতির দায়িত্ব দেওয়া হয়। আর ঊর্ধ্বতন সহসভাপতি হয়েছেন ইউনিমার্চের ব্যবস্থাপনা পরিচালক মালিক তালহা ইসমাইল বারী। জুনায়েদ ইবনে আলী সহসভাপতি পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন। ডিসিসিআইর নবনির্বাচিত অন্য পরিচালকরা হলেন সালিম সোলায়মান, সিয়াম আল-দ্বীন মালিক, সাইফুর রহমান সাইফ, নাইমুর রহমান ও সাইফ উদ্দৌলাহ। আশরাফ আহমেদ আইবিএ থেকে স্নাতক ডিগ্রি নিয়েছেন।

আমাদের সমাধ

বুধবার, ২০ ডিসেম্বর ২০২৩

ঢাকা চেম্বারের সভাপতি আশরাফ

২০২৪ সালের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন রিভারস্টোন ক্যাপিটালের সিইও আশরাফ আহমেদ। একই সঙ্গে মালিক তালহা ইসমাইল বারী উর্ধ্বতন সহসভাপতি নির্বাচিত হন। সহসভাপতি পদে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন মো. জুনায়েদ ইবনে আলী। গতকাল ডিসিসিআইর ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় নতুন পরিচালনা পর্ষদ নির্বাচিত হয়। নির্বাচিত পরিচালকরা হলেন- মো. সালিম সোলায়মান, মো. সিয়াম আল-দ্বীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর রহমান, নাইমুর রহমান ও সাইফ উদ্দৌলাহ। সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে এ তথ্য জানানো হয়। ● নিজস্ব প্রতিবেদক



আমাদের অর্থনীতি

বুধবার, ২০ ডিসেম্বর ২০২৩



ডিসিসিআই'র নতুন সভাপতি

আশরাফ আহমেদ

মো. আশরাফ আহমাদ : [১] ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই)-এর ২০২৪ সালের জন্য আশরাফ আহমেদ সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন। তিনি বর্তমানে দেশের খ্যাতনামা ব্যাংক-বহির্ভূত আর্থিক প্রতিষ্ঠান (এনবিএফআই) রিভারস্টোন কর্পোরেশন লিমিটেড'র প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা (সিইও) হিসেবে নিয়োজিত রয়েছেন। একই সঙ্গে মালিক তাসমা ইন্সটাইল বারী উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি হিসেবে নির্বাচিত হয়েছেন এবং মো. জুনায়েদ ইবনে আলী সহ-সভাপতি হিসেবে পুনর্নির্বাচিত হয়েছেন।

[২] মঙ্গলবার ডিসিসিআই অডিটোরিয়ামে অনুষ্ঠিত ঢাকা চেম্বারের ৬২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় আশরাফ আহমেদ কে আনুষ্ঠানিকভাবে সভাপতি হিসেবে দায়িত্বপ্রদান করা হয়।

[৩] ডিসিসিআই'র নবনির্বাচিত অন্যান্য এরপর পৃষ্ঠা ২, সারি ১

(প্রথম পৃষ্ঠার পর) পরিচালকরা হলেন- মো. সালিম সোলায়মান, মো. সিয়াম আল-দীন মালিক, মোহাম্মদ সাইফুর রহমান সাইফ, নাইমুর রহমান এবং সাইফ উদৌলাহ।

[৪] ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত সভাপতি আশরাফ আহমেদ ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ইন্সটিটিউট অব বিজনেস এ্যান্ড মিনিমিস্ট্রেশন (আইবিএ) হতে স্নাতক ডিগ্রি লাভ করেন। দেশের আর্থিক সেবা খাতে তার সুদীর্ঘ ও বহুমাত্রিক কর্মঅভিজ্ঞতা রয়েছে।

[৫] উল্লেখ্য, ডিসিসিআই'র নবনির্বাচিত সভাপতি আশরাফ আহমেদ, এক্সেসিসিআই, ঢাকা চেম্বার এবং ঢাকা ক্লাবের সাবেক সভাপতি বিশিষ্ট ব্যবসায়ী মরহুম নূরউদ্দিন আহমেদের কনিষ্ঠ পুত্র।

[৬] ডিসিসিআই'র নবনির্বাচিত উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি মালিক তাসমা ইন্সটাইল বারী, ইউনিমার্ট লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক। এছাড়াও তিনি ইউনাইটেড এন্টারপ্রাইজেস অ্যান্ড কোম্পানী লিমিটেড, ইউনাইটেড পাওয়ার জেনারেশন অ্যান্ড ডিস্ট্রিবিউশন কোম্পানী লিমিটেড, ইউনাইটেড আনোয়ারা পাওয়ার লিমিটেড, আইপিপিও ভেন্টেলপমেন্টস লিমিটেড, ইউনাইটেড প্রপার্টি সলিউশন লিমিটেড এবং ইউনাইটেড হাসপাতাল লিমিটেড-এর পরিচালক হিসেবে নিয়োজিত রয়েছেন। ঢাকা চেম্বারের নবনির্বাচিত উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি মালিক তাসমা ইন্সটাইল বারী যুক্তরাষ্ট্রের কিংস কলেজ লন্ডন হতে ব্যবসায় ব্যবস্থাপনার স্নাতক এবং অস্ট্রেলিয়ার ইউনিভার্সিটি অফ নিউ সাউথ ওয়েলস হতে স্নাতকোত্তর ডিগ্রি লাভ করেন।

ঢাকা চেম্বারের পুনর্নির্বাচিত সহ-সভাপতি মো. জুনায়েদ ইবনে আলী হাইটেক স্টিল অ্যান্ড প্রাস্টিক ইন্ডাস্ট্রিজ (প্রাইভেট) লিমিটেড ও জাকের স্টিলের চেয়ারম্যান এবং জেএন কর্পোরেশন ও ট্রেড ল্যান্ড ইন্টারন্যাশনাল-এর সভাপতি। এছাড়াও তিনি বিভিন্ন দেশের সাথে পণ্য আমদানি-রপ্তানি ব্যবসায় সম্পৃক্ত রয়েছেন। তার প্রতিষ্ঠানসমূহ হোম এগ্রায়োফ, স্টিল উৎপাদন ও আমদানি, হাইটেক এম্বো প্রোডাক্টস, হার্টিকালচার, ডেইরি ফুড প্রসেসিং এবং ফিশারিজ প্রভৃতি ব্যবসায় সসম্পৃক্ত। জুনায়েদ ইবনে আলী বাংলাদেশ সেকেন্ডারি কোয়ালিটি টিমস্ট্রেট ইমপোর্টার্স এসোসিয়েশন'র সভাপতি, বাংলাদেশ ডেইরি ফার্মার্স এসোসিয়েশন ও বাংলাদেশ আয়রন অ্যান্ড স্টিল ইমপোর্টার্স এসোসিয়েশন'র উর্ধ্বতন সহ-সভাপতি এবং বাংলাদেশ-খাই চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি ও কানাডা-বাংলাদেশ চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি'র পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করছেন। তিনি গুলশান স্যুটিং ক্লাব-এর আজীবন সদস্য। ২০২৩ সালের ৩তিন ঢাকা চেম্বারের সহ-সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করেছেন।